
COMUNE DI CANZO
PROVINCIA DI COMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
TECNICA LAVORI PUBBLICI

COPIA
N. 58  REGISTRO DI SERVIZIO
N. 224 REGISTRO GENERALE
IN DATA 23-08-2023

Oggetto: PUBBLICAZIONE AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA 
VARIANTE AL DOCUMENTO DI PIANO, AL PIANO DELLE REGOLE E AL PIANO DEI 
SERVIZI DEL PGT VIGENTE AL FINE DI INDIVIDUARE PUNTUALMENTE LA 
LOCALIZZAZIONE DI UN'OPERA PUBBLICA  REALIZZAZIONE NUOVA SEDE 
PROTEZIONE CIVILE AFFERENTE AI COMUNI DEL TRIANGOLO LARIANO AREA 
VALASSINA, VIA MORENO LOCATELLI  CANZO. UNITAMENTE ALLA VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITA ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) - 6^ 
VARIANTE PGT

IL RESPONSABILE TECNICA LAVORI PUBBLICI

Vista la L.R. n. 12 del 11 mar. 2005 art. 13;

Considerato che la procedura di cui all’oggetto prevede la pubblicazione dell’avviso di 
avvio del procedimento per la modifica dello strumento urbanistico su un quotidiano locale 
e all’Albo Pretorio on line comunale

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto opportuno affidare direttamente l’incarico di pubblicazione su Erbanotizie, 
quotidiano on-line, tramite la soc. SALCA srl con sede in Barzanò (LC), via Roma cv. 2 
che ha presentato un preventivo in data 21 ago. 2023 prot. 9344 ammontante ad euro 
200,00 oltre IVA pari ad euro 244,00;

Visti:

- il D.Lgs. n. 33/2013 codice della trasparenza;
- l’art. 54, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001 codice di comportamento;
- il D.Lgs. 36/2023 codice dei contratti;
- il D.P.R. n. 62/2013 codice di comportamento dei dipendenti;
- gli artt. 183, 184 del D.Lgs. n. 267/2000 impegno e liquidazione della spesa;

Visto l’art. 23 ter, c. 3 del D.L. 90/2014 convertito con modificazioni con L. 11 ago. 2014 n. 
114;

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dic. 2006 n. 296 legge di stabilità che stabiliva, 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della 



soglia di rilievo comunitario, il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
e di conseguenza sotto tale importo l’utilizzo delle tradizionali procedure di affidamento 
(comma modificato dall’art. 22, comma 8, legge n. 114/2014 poi dall’art. 1, commi 495 e 
502, legge n. 208/2015, poi dall’art. 1, comma 1, legge n. 10/2016, poi dall’art. 1, comma 
130, legge n. 145/2018);

Considerato che la spesa prevista per il servizio di che trattasi rientra nei parametri 
consentiti, di cui al recente Codice degli Appalti;

Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 27 apr. 2023 con il quale venne nominato 
Responsabile dell’Area Tecnica il dott. arch. Alessandro Frigerio;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso:

1) di affidare alla soc. SALCA srl con sede in Barzanò (LC), via Roma cv. 2 p.i./c.f. 
03329300135, la pubblicazione dell’allegato avviso di avvio del procedimento 6^ 
variante al PGT (allegato A), su Erbanotizie, quotidiano on-line, con un costo di 
euro 200,00 oltre IVA 22% pari a d euro 244,00;

2) di dare atto che il firmatario del presente atto amministrativo non ha conflitti di 
interesse riferibili all’art. 6 bis L. 241/1990 e per quanto disciplinato dall’art. 54, c. 5° 
del D.Lgs. 165/2001 e del DPR n. 62/2013;

3) di inviare alla società comunicazione dell’assunzione del presente impegno di 
spesa, ai sensi dell’art. 191, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

4) di imputare la somma di euro 244,00 al codice 08.01-1.03.02.11.000 (cap. 
913120) Bilancio 2023;

5) di provvedere successivamente alla liquidazione della spesa, ai sensi dell’art. 184 
del D.Lgs. n. 267/2000, alla presentazione di regolare fattura e mediante atto di 
liquidazione da parte del Responsabile dell’Area proponente l’impegno;

6) di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà per euro 244,00 entro il 31 dic. 
2023;

La presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del prescritto visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario.

CIG: Z7D3C3BABA



Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente 
atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa.

Responsabile TECNICA LAVORI PUBBLICI
F.to Dott. Arch. Alessandro Frigerio

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.



____________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente atto ai fini di quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e viene rilasciato parere favorevole di regolarità 
contabile relativo all’impegno di spesa.

PUBBLICAZIONE AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELA N.   290 del 23-08-2023  a Competenza   CIG 
Z7D3C3BABA

Missione Programma 5° livello 08.01-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo     913120 Articolo       CONSULENZE URBANISTICHE
Causale PUBBLICAZIONE AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA VARIANTE AL 

DOCUMENTO DI PIANO, AL PIANO DELLE REGOLE E AL PIANO DEI SERVIZI DEL PGT 
VIGENTE AL FINE DI INDIVIDUARE PUNTUALMENTE LA LOCALIZZAZIONE DI UNOPERA 
PUBBLICA  REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE CIVILE AFFERENTE AI COMUNI 
DEL TRIANGOLO LARIANO AREA VALASSINA, VIA MORENO LOCATELLI  CANZO. 
UNITAMENTE ALLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE 
STRATEGICA (VAS) - 6 VARIANTE PGT

Importo  2023 €. 244,00

Beneficiario      7708   SALCA SRL

Il sottoscritto Responsabile, ai sensi del comma 7° dell’art. 183 del T.U. delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Lì, 23-08-2023
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa ANTONELLA MARIA ELENA COLANGELO

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line per quindici giorni 

consecutivi dal giorno 24-08-2023.

Registro pubblicazione n. 556

Lì, 24-08-2023

Il Responsabile dell'Area

F.to Dott. Arch. Alessandro Frigerio

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.


